EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA CONVOCATORIA 24

ITEM 8 EQUIPO ECOGRAFO

CARACTERISTICAS BASICAS DEL
SISTEMA

GEMEDCO OBSERVACIONES | ECOAMERICA | OBSERVACIONES

HOSPIMEDICS

OBSERVACIONES

Cuenta con Monitor LCD de alta resolucién
19 pulgadas o mayor?

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Canales de procesamiento digital
por lo menos 5000, independientes o
simultdneos o mayor desde la formacién del
haz?

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA FOLIO
QUE SUSTENTE
RESPUESTA

Cuenta con Capacidad de escalamiento def
hardware y software?

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Almacenamiento en disco duro,
con capacidad de 300 GB o superior?

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

SE SOLICITA QUE EL DD
SEA INTERNO Y NO
EXTERNO
INTERCONSTRUIDO YA

Cuenta con DICOM storage, DICOM send,
DICOM print, DICOM worklist y DICOM|
query/retrieve?

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Unidad de almacenamiento por
medio de CD, DVD y USB?

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Peso no mayor a 165 kg para sul
fécil transporte?

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Configuraciones adecuadas par:

la realizacién de estudios Gineco-Obstétricos
en cuanto a su paquete de mediciones yj
generacion de reportes directamente desde el
equipo?

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Voltaje de entrada de los
ecografos: 110 Voltios +/-10% 50 - 60 Hz?

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Posibilidad de crear archivos en
formatos PDF Y JPG, enviando resultados de|
la prueba por correo electrénico y capacidad
de interfaz con el sistema de informacion
hospitalaria y el PACS de acuerdo con lal
tecnologia del fabricante?

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Posibilidad de conectar
periféricos como televisor para poder ver las

imdagenes que genera el ecografo?

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE




MODO GEMEDCO OBSERVACIONES | ECOAMERICA | OBSERVACIONES | HOSPIMEDICS | OBSERVACIONES
Cuenta con M, M anatémico o M libre de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
angulacién?
Cuenta con B 0 2D? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Doppler color? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con m.mBB.m n._o mapeo m.nc_o_, angio 0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
power Doppler o similar comercial?
Cuenta con Doppler continuo y pulsado? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con imagenes armoénicas? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Doppler Tisular 3D y 4D? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Doppler Espectral? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARACTERI

L & mzmmﬂw\ﬁwwm%/—_w CALIDAD DE GEMEDCO OBSERVACIONES | ECOAMERICA | OBSERVACIONES | HOSPIMEDICS OBSERVACIONES
Cuenta con 256 niveles de Grises a 8 bits? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Rango Dindmico de 50 a 95 dB? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Herramienta que permita eliminar|
el ruido por grano de la imagen CUMPLE CUMPLE CUMPLE
bidimensional?
Ocn:.,m. ,nc_._ Herramienta que incremente laj CUMPLE CUMPLE CUMPLE
definicién de bordes?
Cuenta con  Parametro que  ajuste]
automaticamente los niveles de contraste? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Capacidad para trabajar hasta 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
zonas focales o mas?
Cuenta con Memoria de cineloop mayor a CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6000 cuadros?
Cuenta con Capacidad para la creacion y
configuracion de parametros de imagen CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Presets)?
Cuenta con Medida automatica del doppler CUMPLE CUMPLE CUMPLE
espectral?
Cuenta .no_.._ mxv_oﬁo_os convexo, lineal, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
endocavitario y sectorial trascraneal?

ACCESORIOS GEMEDCO OBSERVACIONES | ECOAMERICA | OBSERVACIONES | HOSPIMEDICS | OBSERVACIONES
Cuenta con (1) Una Impresora térmica Blanco CUMPLE CUMPLE CUMPLE
/ negro?
Cuenta con (20) Rollos de papel Térmico? CUMPLE CUMPLE CUMPLE




Cuenta con (1) Un Transductores CONVEX
BIDIMENSIONAL que maneje frecuencias|
entre 2 a SMHZ o con un intervalo de

NO SE EVIDENCIA QUE
CUENTE CON 128

baja velocidad?

H o
frecuencia mayor, omEmuo Emu\on,. a 56° de CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ELEMENTOS COMO
apertura. Con tecnologia de armonicas. De MINIMO
128 elementos como minimo?
Cuenta con (1) Un Transductor CONVEX
3D/4D de 4 a 8MHZ o con un intervalo de NO CUENTA CON EL NO SE EVIDENCIA QUE
frecuencia mayor, campo mayor o igual a 609 CUMPLE NO CUMPLE RANGO SOLICITADO NO CUMPLE CUENTE GUN 192
” Con t locia d o d POR EL HUS. ELEMENTOS COMO
e apertura. Con tecnologia de arménicas de MINIMO
192 elementos como minimo?
(1) Un Transductor MINICONVEX 3D/4D
(Transvaginal) 4 a 9 MHZ o con un intervalo NO CUENTA CON EL
de frecuencia mayor, campo mayor o igual aj RoNes) P PRECURTICIA
? SOLICITADO Y NO SE
140° de apertura. Con tecnologia de CUMPLE CUMFLE RECLMPLE EVIDENCIA QUE CUENTE|
armonicas. De 192 elementos como minimo? CON 192 ELEMENTOS
COMO MINIMO
Cuenta con 7.1.@:38 de parqueo minimo) NO SE ENCUENTRA
cuatro (4) y minimo tres (3) activos? CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE EVIDENCIA DE LOS 4
PUERTOS DE PARQUEO
Cuenta con Sistema antirrobo n__wm impida el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
hurto de los transductores del equipo?
ARACTERISTI VAN
€ € UHW mm,w.w%\— >>7N>U>m GEMEDCO OBSERVACIONES | ECOAMERICA | OBSERVACIONES | HOSPIMEDICS | OBSERVACIONES
Cuenta con Paquete de medidas que genere
los percentiles  de las medidas
bidimensionales y doppler para evaluacion de
indice de Pulsatilidad e indice de resistencial CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de arteria umbilical, arteria cerebral media,
arteria uterina y ductos venoso?
Cuenta con Paquete de medidas para laf NO SE EVIDENCIA FOLIO
evaluacién de corazén fetal? CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE QUE SUSTENTE LA
RESPUESTA
Cuenta con Doppler color bidireccional de
alta definicién para la evaluacion de flujos de CUMPLE CUMPLE CUMPLE




Cuenta con Capacidad de post-procesamiento|
de las imdgenes almacenadas (Ganancia,

= : CUMPLE CUMPLE CUMPLE
mapa de grises, grano, linea de gase Y|
correccion de angulo)?
Cuenta con Software para realizar cortes NO SE EVIDENCIA FOLIO
tomograficos sobre imagenes 3D, hasta 16 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE QUE SUSTENTE LA
cortes? RESPUESTA
Cuenta con Software para la adquisicién y
evaluacion del corazon fetal STIC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(adquisicion bidimensional y doppler color)?
O:Q.:m._ con mo?.zm:.m para la evaluacién de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
elasticidad del tejido?
O:n:ﬁ con Software para la  medicion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
automética de la sonolucencia nucal?
Cuenta con Herramienta que permital NO SE EVIDENCIA FOLIO
optimizar la definicién de la imagen y CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE QUE SUSTENTE LA
desplegarla en miltiples planos anatomicos? RESPUESTA
UPS GEMEDCO OBSERVACIONES | ECOAMERICA | OBSERVACIONES | HOSPIMEDICS | OBSERVACIONES
Cuenta con Capacidad minima: 2KVA? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Voltaje de entrada: 110 Voltios
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10% 50 - 60 Hz
Cuenta con Voltaje nominal de salida:
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
120/240 VAC +/- 1% 50 - 60 Hz?
. 0,
O:ms.ﬂm con Forma de onda: 100% Ondal CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Senoidal?
Cuenta con Distorsién de Voltaje: <2% THD
(Linea cargada), <6% THD (Linea no CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cargada)?
Cuenta con Tipo: Bateria Sellada Libre de| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Mantenimiento?
Cuenta con Tiempo de respaldo: 15 Minutos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
0 mas?
Cuenta con Tiempo de recarga no mayor a 3 NO SE EVIDENCIA FOLIO
horas? CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE QUE SUSTENTE LA
) RESPUESTA
Cuenta con Bypass Automdtico: En|
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
sobrecarga y Falla del UPS?
Cuenta con .ﬁnaﬂo de transferencia: 0 ms. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(AC a DC e inversor a Bypass)
Tipo: Online? CUMPLE CUMPLE CUMPLE




Cuenta con Indicadores del UPS: LCD:
Estatus de UPS, Voltajes de entrada y salida,
Frecuencia, % de carga, Voltaje de Baterias,

E CUMPLE
% de Baterfas, Temperatura, Modelo, RUMRL CEMELE
Especificaciones, Registro de eventos?
Cuenta con Visualizacién: Pantalla LCD? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Alarma Audible: por bateria, CUMPLE CUMPLE StiBlE
sobrecarga v falla?
Cuenta con Supresor de picos? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSOLA DE POST- : ,
PROCESAMIENTO GEMEDCO OBSERVACIONES | ECOAMERICA | OBSERVACIONES | HOSPIMEDICS | OBSERVACIONES
Cuenta con Procesador minimo CORE i7
tercera generacion (4 nicleos / 6MB CACHE
CUMPLE CUMPLE CUMP!
Intel turbo BOOST 2.0 (hasta 3.40Ghz)? UMPLE
Cuenta con Memoria RAM 6Gb minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DDR3?
Cuenta con Disco duro minimo de 1Terabyte CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5400 rpm sata?
Cuenta con Pantallas LED minimo de 19
CUMPLE PLE
FullHD color TFT? aul CUMFLE
Cuenta con Minimo 3 puerto USB 3.0? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Entrada y Salida HDMI? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Tarjeta de red compatible para
LE CUMPLE
WIFI 802.11BGN + BLUETOOTH? EME CUMPLE
Cuenta con Mouse y teclado inalambrico en| CUMBLE CUMPLE CUMPLE
espaiiol?
Cuenta con El equipo de tener instalado SO
Windows 7 PRO a 64 Bits, con
. _ . 2 UMPLE CUMPLE LE
licenciamiento Windows 8 PRO con o cumP
downgrade a Windows 7 PRO?
Cuenta n\cs UPS que le brinde 15 minutos de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
autonomia?
Que Incluya software FINE para corazon o
software de procesamiento y manejo def NO SE EVIDENCIA FOLIO
volimenes el cual sea desarrollado por el CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE QUE SUSTENTE LA
mismo fabricante y que permita ser utilizado RESPUESTA
en varios PC?
Cuenta Con capacidad de conectarse al NO SE EVIDENCIA FOLIO
Sistema PACS-RIS con que cuenta el CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE QUE SUSTENTE LA

Hospital?

RESPUESTA




OBLIGACIONES DEL OFERENTE

GEMEDCO

OBSERVACIONES

ECOAMERICA

OBSERVACIONES

HOSPIMEDICS

OBSERVACIONES

Cuenta con un documento donde indique que|
se compromete a anexar en la entrega del o los
equipos: el certificado de buenas practicas de
manufactura, Certificado de Capacidad de
Almacenamiento y Acondicionamiento de los
Dispositivos Médicos, CCAA y el Registro
sanitario  para  dispositivos  médicos
correspondiente o una carta por parte del
INVIMA en donde se indique que el equipo
entregado no necesita registro sanitario,
permiso de comercializacion vy vigilancia
sanitaria de los dispositivos médicos para uso
humano?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que
la marca lleva como minimo (5) cinco afios en
el pais, que es el fabricante o distribuidor]
directo del fabricante con minimo de 3 afios
de representacion directa en el pais e instalado|
I equipo de las mismas o superiores
caracteristicas (igual marca y linea) al
ofertado?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique que
se compromete a entregar los documentos que
acrediten la legalizacion en Colombia de los
equipos propuestos, tales como aquellos que
acrediten la importacién y nacionalizacién de
los mismos al momento de ser entregados los
equipos ofertados?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique el
costo anual del contrato de mantenimiento,
incluyendo repuestos originales v mano de
obra, actualizaciones de Software (updates y|
upgrades) después de vencida la garantia, el
costo debe incluir 4 visitas de mantenimientos
preventivos, los correctivos necesarios y las
capacitaciones necesarias al personal técnico
y médico que opera los equipos?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




Cuenta con un documento que certifique la)
garantia de stock de repuestos por un minimo
de 5 afios anexando una lista de insumos y
repuestos para el equipo y disponibilidad de
los mismos para cambio inmediato?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se
compromete a entregar e instalar en perfecto
funcionamiento en el HUS y en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones,
ademas realizar la capacitacion técnica y de
mantenimiento al personal de equipo médico,
operacidn y estandarizacion para el personal
médico y asistencial que operara los equipos
que se dictaran en la sede de instalacién del
equipo, en el nimero que sean necesarias?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccion de la sede mas proxima al hospital,
Numeros telefonicos, celulares, FAX y correo
electronico, cantidad de técnicos y nivel
académico?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo
garantizado de respuesta a una eventual
solicitud de mantenimiento, debe ser de 8
horas méximo?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se|
compromete a que el tiempo méaximo
garantizado de solucién del problema a unal
eventual solicitud de mantenimiento, debe ser|
de 24 horas maximo y si supera este tiempo el
proveedor contara con un plan de]
contingencia que logre mitigar el traumatismo
por parada de este equipo?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que
se compromete a realizar la calibracién anual
para el equipo ofertado y donde se muestre el
plan de aseguramiento metrolégico durante el

tiempo de garantia?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




Cuenta con un documento donde indique las
fechas de mantenimientos preventivos
recomendadas por fabrica que se le realizardn
al equipo durante los afios de garantia del
equipo?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se
comprometa a entregar el certificado de
calibracién del quipo ofertado no mayor a 1
afio?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde certifiquel
que el equipo ofertado tiene una garanti
minima de 2 afios y dicha garantia n_n_unqu
incluir el cambio de los elementos descritos
por fabrica, necesarios para el dptimo
funcionamiento de los equipos y que debera
cambiar el equipo por uno nuevo con las
mismas especificaciones técnicas, si llegara
presentar alguna falla que asi lo amerite
durante la garantia y de igual manera|
garantizar un equipo de respaldo en caso de
fallo que amerite revision del mismo fuera de|
la institucién?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EVALUACION TECNICA FINAL

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

FACTORES _u_w O>:m, ICACION

GEMEDCO

OBSERVACIONES

ECOAMERICA

OBSERVACIONES

HOSPIMEDICS

OBSERVACIONES

3 290.522.000

65,00

$ 37.584.000

5,00

1 ANO ADICIONAL

20,00

{sl

10

100,00
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